ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-NGV

V/v thống nhất chủ trương ký kết

MOU về lao động thời vụ huyện

Jindo, tỉnh Jeollanam (Hàn Quốc)

Đắk Lắk, ngày       tháng 5 năm 2025

Kính gửi:

- Sở Nội vụ;

- Văn phòng UBND tỉnh.

Xử lý Công văn số 1120/SNV-LĐNCC ngày 23/4/2025 của Sở Nội vụ về

việc xin chủ trương ký kết Thỏa thuận hợp tác về phái cử và tiếp nhận lao động

thời vụ với Chính quyền huyện Jindo, tỉnh Jeollanam (Hàn Quốc).

Căn cứ ý kiến của Đảng ủy Ủy ban nhân dân tỉnh tại Công văn số 417-

CV/ĐU ngày 23/5/2025 thông báo ý kiến chỉ đạo của Thường trực Tỉnh ủy tại

Thông báo số 2482-TB/TU ngày 19/5/2025; UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đồng ý để Sở Nội vụ ký Thỏa thuận hợp tác với Chính quyền huyện

Jindo về phái cử lao động của tỉnh Đắk Lắk đi làm việc tại huyện Jindo.

2. Yêu cầu Sở Nội vụ thực hiện các nội dung sau:

- Rà soát, chịu trách nhiệm về nội dung và việc ký kết; tổ chức ký kết và

thực hiện Thỏa thuận hợp tác sau khi ký kết đảm bảo quyền lợi của người lao

động và các quy định hiện hành.

- Sau khi ký kết, báo cáo Chủ tịch Ủy ban nhân dân cấp tỉnh bằng văn bản;

đồng thời, gửi Văn phòng UBND tỉnh, Công an tỉnh bản sao Thỏa thuận hợp tác

đã ký để thông báo, nắm thông tin và phối hợp (khi cần) trong thời hạn 15 ngày

kể từ ngày thỏa thuận quốc tế được ký kết (theo khoản 6 Điều 5 Nghị định số

64/2021/NĐ-CP ngày 30/6/2021 của Chính phủ về ký kết và thực hiện thỏa thuận

quốc tế nhân danh tổng cục, cục thuộc bộ, cơ quan ngang bộ; cơ quan chuyên môn

thuộc UBND cấp tỉnh; UBND cấp huyện; UBND cấp xã ở khu vực biên giới; cơ

quan cấp tỉnh của tổ chức).

- Báo cáo tình hình thực hiện Thỏa thuận hợp tác sau mỗi đợt người lao

động kết thúc làm việc thời vụ tại huyện Jindo cho UBND tỉnh, Công an tỉnh theo

mẫu tại Phụ lục số 2 kèm theo Công văn số 2188/LĐTBXH-QLLĐNN ngày

24/6/2022 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội.

3. Giao Văn phòng UBND tỉnh đăng tải, công khai toàn văn Thỏa thuận

hợp tác sau khi ký kết trên Cổng thông tin điện tử tỉnh (theo khoản 2 Điều 17 Nghị

định số 64/2021/NĐ-CP); theo dõi, đôn đốc việc triển khai Thỏa thuận hợp tác

theo quy định.

Nhận được Công văn này, các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- CVP, PCVP UBND tỉnh (đ/c Mai);

- Công an tỉnh;

- Lưu: VT, NGV (U.01b).

Q. CHỦ TỊCH

Nguyễn Thiên Văn

		2025-05-27T08:16:55+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-27T08:37:22+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-27T08:37:26+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-27T08:37:50+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!